[bookmark: Par1][bookmark: _Toc105952707][image: ]

СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13 февраля 2026 года								№ 58
с.Чара

О внесении изменений в перечень должностных лиц Каларского муниципального округа Забайкальского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», утвержденный решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края
от 24 сентября 2021 года № 139

Руководствуясь ст. 30 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, Законом Забайкальского края от 04 мая 2010 года  №366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских округов, муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Перечень должностных лиц Каларского муниципального района Забайкальского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», утвержденный  решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 24 сентября 2021 года № 139, изменить, изложить в прилагаемой редакции;

2. Приложение № 2 к решению Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 24 сентября 2021 года № 139 признать утратившим силу;

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования в сетевом издании «Каларский район: день за днем» https: //newchara.ru.

Глава Каларского муниципального округа
Забайкальского края							Устюжанин В.В.

Председатель Совета Каларского муниципального округа
Забайкальского 								Бастрыкина Н.И.

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Каларского муниципального округа
Забайкальского края
[bookmark: _GoBack]от 13 февраля 2026 г. № 58

Перечень должностных лиц Каларского муниципального округа Забайкальского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях»

1. Наделить полномочием по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5(5), 5 (7), 7, 13, 13(1), 14(2), 15 - 17.2, 17.2.4, 17(4), 18, 18(2) - 18(10.1), 18.13, 23, 24, 29, 36(2), 41 - 43, 44, 46(2), 46(3) и 51 Закона Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»:
1. Глава городской администрации;
2. Заместитель главы городской администрации;
3. Глава сельской администрации;
4. Главный специалист сельской администрации;
2. Наделить полномочием по составлению протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.3.1. Закона Забайкальского края от 02.07.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»:
1.	Председатель антитеррористической комиссии;
2.	Секретарь антитеррористической комиссии.

image1.png